MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PORTARIA INTERNA IESB Nº 122/2020 - IESB (11.30)

 23479.012829/2020-96Nº do Protocolo:
Marabá-PA, 24 de Setembro de 2020

D .ispõe sobre  do quadro de monitoria do IESBAprovação

 daO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof. Dr. Sidnei Cerqueira dos Santos, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 616/2017, de 27/04/2017, publicada no
Diário Oficial da União nº. 84, de 04/05/2017, Seção 2, à página 39.

:RESOLVE

Art. 1º o QUADRO DE DEMANDA DA MONITORIA GERAL EDIÇÃOAPROVAR
ESPECIAL PERÍODO LETIVO EMERGENCIAL 2020 do IESB:

DIVISÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS - DIPE

QUADRO DE DEMANDA DA MONITORIA GERAL EDIÇÃO ESPECIAL PERÍODO LETIVO
EMERGENCIAL 2020

Instituto Faculdade Nome do Projeto Disciplina Docente
Quantidade
de vagas de

bolsistas

Quantidade
de vagas

para
voluntários

IESB FASC

Projeto de ensino:
Monitoria na disciplina

de Seminários III
através do ensino

remoto

Seminários III
Aline

Coutinho
Cavalcanti

1 0

IESB FASC

Projeto de ensino:
Monitoria na disciplina

de Seminários IV
através do ensino

remoto

Seminários IV
Aline

Coutinho
Cavalcanti

1 0

IESB FASC
Monitoria de Educação

Popular em Saúde
Educação Popular em

Saúde

Ana
Cristina
Viana

Campos

3 0

IESB FASC Monitoria de
Seminários VI

Seminários VI
Letícia Dias

Lima
Jedlicka

1 0

IESB FASC

Monitoria de
Mecanismos de

Aquisição de Doenças
II

Mecanismos de
Aquisição de Doenças

II

Letícia Dias
Lima

Jedlicka
2 0

IESB FACBIO

Projeto de ensino para
monitoria do

componente curricular
Bioética

Bioética
Roberson
Geovani
Casarin

1 0

IESB FAPSI

Projeto de ensino para
monitoria da disciplina
Fundamentos teóricos

em Psicologia II -
Comportamentalismo

Fundamentos Teóricos
em Psicologia II -

Comportamentalismo

Lucia
Cristina

Cavalcante
da Silva

1 0

IESB FAPSI
Projeto de ensino para
monitoria da disciplina
Metodologia científica

Metodologia Científica

Normando
José

Queiroz
Viana

1 0

IESB FAPSI

Projeto de ensino para
monitoria da disciplina
Prática de pesquisa em

Psicologia II

Prática de Pesquisa em
Psicologia II

Katerine da
Cruz Leal
Sonoda

1 0

IESB FAPSI

Projeto de ensino para
monitoria da disciplina
Prática de pesquisa em

Psicologia III

Prática de Pesquisa em
Psicologia III

Mayara
Barbosa
Sindeuax

Lima

1 0

IESB FAPSI

Projeto de ensino para
monitoria da disciplina
Tópicos especiais em

Psicologia X

Tópicos Especiais em
Psicologia X

Roberson
Geovani
Casarin

1 0

IESB FAPSI
Projeto de ensino para
monitoria da disciplina

Saúde Mental
Saúde Mental

Roberson
Geovani
Casarin

1 0

IESB FAPSI

Projeto de ensino para
monitoria do

componente curricular
TCC I

TCC 1

Lucia
Cristina

Cavalcante
da Silva

1 0

TOTAL 16 0

Art. 2º DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 24/09/2020 16:55)
SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO
Matrícula: 1567898

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de122 2020 PORTARIA INTERNA IESB 24/09/2020

verificação: 7d54f2b69c

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf